
 
 

 

 

 

 

 

 

Z:\FINANZIAMENTI PNRR\divari territoriali e dispersione 2024\DISSEMINAZ - ASSUNZIONE BILANCIO - RUP\01 DECRETO ASSUNZIONE IN 

BILANCIO PNRR 19-24 disp 2.doc 
 

1 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica.  

 Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica  (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Dalla Dispersione scolastica all’attenzione partecipata/azione 2 

Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46998 

CUP F14D21000420006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

CONSIDERATO per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato 

adottato il decreto n. 19 del 02.02.2024, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento medesima; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 1.4, di cui sopra, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, 

che assegna allo scrivente Istituto € 147.860,65; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione di cui sopra 

l’individuazione  del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

dell’Investimento 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 06 settembre 2024 di adesione al progetto 

PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio 

e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D. M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

VISTA la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 con cui sono state definite le istruzioni 

operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 130216 del 01.10.2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

C
R

IS
00

60
0T

 -
 A

D
D

89
C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
55

35
 -

 0
4/

11
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA



 
 

 

 

 

 

 

 

Z:\FINANZIAMENTI PNRR\divari territoriali e dispersione 2024\DISSEMINAZ - ASSUNZIONE BILANCIO - RUP\01 DECRETO ASSUNZIONE IN 

BILANCIO PNRR 19-24 disp 2.doc 
 

2 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 

14/02/2024; 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

-  

Investimento Titolo progetto Importo 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Dalla Dispersione 

scolastica 

all’attenzione 

partecipata/azione 2 

 

€ 147.860,85 

 

Il finanziamento sarà iscritto 
 

ENTRATE Modello A 
Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 Finanziamento Unione Europea 03 Altri 

Finanziamenti 

dell’Unione 

Europea 

 1 Next Generation 

EU - PNRR 

€ 147.860,85 

 

USCITE 

 
Attività Voce destinazione Importo 

03 

Didattica 

24 Interventi di tutoraggio e formazione  per 

la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica DM 19-24. 

DM 19-24– Codice identificativo del progetto: 
M4C1I1.4-2024-1322-P-46998 

CUP F14D21000420006 

€ 147.860,85 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 

modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 2024. 

Il presente atto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto e pubblicato all’albo on 

line del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

 

        Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Nicoletta Ferrari 

  

C
R

IS
00

60
0T

 -
 A

D
D

89
C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
55

35
 -

 0
4/

11
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA


		2024-11-06T14:39:57+0100
	NICOLETTA FERRARI




